
 

Delibera della Giunta Regionale n. 63 del 28/02/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AZIENDA OSPEDALIERA S. ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA. PROROGA

ORGANO COMMISSARIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO 
a. che con Deliberazione n. 53 del 14.02.2011, pubblicata sul BURC n. 13 del 21.02.2011, per le 
motivazioni in essa indicate, è stata disposta la gestione commissariale della Azienda Ospedaliera 
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta al fine di garantire oltre alla gestione della predette Azienda,  
l’erogazione delle prestazioni sanitarie e dei Livelli Essenziali di Assistenza,  la piena, tempestiva ed 
efficace attuazione delle misure urgenti disposte dal Governo e il conseguimento degli obiettivi del Piano 
di Rientro; 
 
b. che con la medesima deliberazione si è provveduto alla nomina di un Commissario Straordinario  
nella persona dell’Avv. Antonio Postiglione, Dirigente del Settore Ruolo del Personale del S.S.R. –
Procedure Concorsuali – Rapporti con le OO.SS. della AGC 19 Piano Sanitario dell’Assessorato alla 
Sanità della Regione Campania, fino al passaggio alla gestione ordinaria e, comunque, fino al 
28.02.2011, salvo diversa determinazione della Giunta Regionale;  
 
c. che con Deliberazione n. 37 del 14.2.2011 è stato approvato l’elenco unico Regionale degli idonei alla 
nomina a Direttore Generale di Aziende Sanitarie ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania alla 
stregua dei nuovi criteri individuati dalla Giunta Regionale con DGRC n. 575/2010; 
 
CONSIDERATA 
la necessità di garantire i tempi tecnici occorrenti alla puntuale disamina dell’Elenco Unico Regionale al 
fine di individuare tra gli idonei all’incarico di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie della Regione 
Campania un candidato che, in rapporto alla specificità della Azienda Ospedaliera definisca un 
programma di attività, tenendo primariamente conto dell’esigenza di   valorizzare e migliorare 
l’organizzazione strutturale e tecnologica, le capacità professionali presenti, armonizzandole con i 
principi di efficacia, efficienza ed economicità dell’Azienda, tenuto conto dei vincoli derivanti dalle misure 
di razionalizzazione della spesa sanitaria derivanti dal Piano di Rientro, condizione necessaria per 
l’adozione di un atto di alta amministrazione quale la nomina di un Direttore Generale; 
 
RILEVATA,  pertanto 
la necessità di prorogare l’incarico conferito all’Avv. Antonio Postiglione con DGRC n. 53/2011 sino alla 
nomina dell’Organo di Vertice e, comunque, non oltre il  7 marzo 2011; 
 
 
PROPONE  
e la Giunta in conformità a voti unanimi  

 
D E L I B E R A 

 
  Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di  PROROGARE  sino alla nomina dell’Organo di Vertice e, comunque, non oltre il 7 marzo 2011, la 
gestione commissariale in essere presso l’Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta 
e, per l’effetto, l’incarico conferito all’Avv. Antonio Postiglione con DGRC n. 53 /2011; 
 
2. di STABILIRE  che il predetto Commissario dovrà garantire l’osservanza delle disposizioni contenute 
nei decreti del Commissario ad Acta e nelle specifiche direttive emanate per la realizzazione delle 
misure di razionalizzazione previste dal Piano di Rientro; 
 
3. di STABILIRE, attesa la rilevanza strategica delle attività e dei compiti assegnati, anche in 
considerazione delle gravi conseguenze previste dal vigente ordinamento giuridico a carico delle Regioni 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2011



 

 

 
 

inadempienti che, nel caso in cui ne venga accertata la mancata o incompleta esecuzione, la Giunta 
Regionale potrà disporre la revoca dell’incarico commissariale; 
 
4. di INVIARE la presente deliberazione alla A.G.C. Piano Sanitario Regionale – Settore 
Programmazione all’A.G.C. Assistenza Sanitaria, all’A.G.C. Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania, al Settore Rapporti e Collegamenti con il Consiglio Regionale  per quanto di 
rispettiva competenza, ed al BURC per la pubblicazione. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2011


	BURC n. 15 del  7 Marzo 2011

